
 

B E Z P E Č N O S T N Í   R A D A   S T Á T U 
 

 

P ř í l o h a  č.  6 

k usnesení Bezpečnostní rady státu 

ze dne 7. prosince 2023 č. 40 

 

 

Jednací řád 

Výboru pro zpravodajskou činnost 
 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Jednací řád Výboru pro zpravodajskou činnost (dále jen „Jednací řád“) je vnitřním 

předpisem Výboru pro zpravodajskou činnost (dále jen „Výbor“), který upravuje jednání 

Výboru. 

 

(2) Jednací řád se vydává podle článku 8 Statutu Výboru. 

 

 

Článek 2 

Svolání schůze Výboru 

 

(1) Výbor se schází pravidelně v řádném termínu (nejméně však jednou za tři měsíce) anebo 

mimořádně, pokud o to požádá některý člen Výboru. 

 

(2) Na schůzi Výboru jsou písemnou pozvánkou zváni členové Výboru, případně též přizvaní 

představitelé ústředních správních úřadů a odborníci. 

 

 

Článek 3 

Příprava materiálu pro schůzi Výboru 

 

Materiál dotýkající se působnosti jiného člena Výboru musí být postoupen k vyjádření danému 

členu Výboru. Předkládací zpráva k materiálu musí poté obsahovat výsledek projednání. 

 

 

Článek 4 

Průběh schůze Výboru 

 

(1) Schůzi Výboru řídí jeho předseda. V době jeho nepřítomnosti řídí schůzi místopředseda 

Výboru. 

 

(2) Výbor je způsobilý jednat a přijímat závěry, pokud je přítomna nadpoloviční většina jeho 

členů. 

 

 



(3) Závěry ze schůze Výboru přijímají členové hlasováním formou usnesení nebo formou 

návrhu pro schůzi Bezpečnostní rady státu. 

 

(4) Schůze Výboru jsou neveřejné a řídí se tímto Jednacím řádem. 

 

 

Článek 5 

Tichá procedura 

 

(1) Ve výjimečných a zvlášť naléhavých případech v období mezi schůzemi Výboru, kdy 

materiály nelze odůvodněně předložit standardním způsobem, může na základě písemné 

žádosti předkladatele materiálu předseda Výboru rozhodnout o schválení materiálu tichou 

procedurou (tzv. per rollam). 

 

(2) Materiál ke schválení tichou procedurou po jeho projednání v připomínkovém řízení zasílá 

předkladatel v písemné podobě společně se žádostí o schválení tichou procedurou 

sekretariátu Výboru, který materiál distribuuje všem členům Výboru. Materiál je tichou 

procedurou schválen, pokud jeho finální verzi ve lhůtě do 5 pracovních dnů nerozporuje 

žádný účastník tiché procedury. Tato lhůta počíná běžet následující pracovní den po 

obdržení materiálu. 

 

(3) V případě přetrvávajícího rozporu nemůže být materiál schválen v rámci tiché procedury 

a předkladatel jej předloží na nejbližší schůzi Výboru. 

 

(4) Usnesení Výboru k materiálu schválenému v tiché proceduře předkládá ředitel 

sekretariátu Výboru k podpisu předsedovi Výboru. 

 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Změny a doplňky Jednacího řádu podléhají schválení Bezpečnostní radou státu. 

 

(2) Ve věcech neupravených tímto Jednacím řádem se přiměřeně užije Jednací řád 

Bezpečnostní rady státu. 

 

(3) Jednací řád je přístupný veřejnosti na internetové stránce a v sídle Úřadu vlády České 

republiky. Na internetové stránce se zveřejňuje vždy úplné znění platného Jednacího 

řádu. 

 

(4) Tento Jednací řád nabývá účinnosti dnem schválení Statutu Výboru vládou, tj. 3. ledna 

2024. 


